
 1 

 
Uchwała Nr XXII/152/09 
Rady Gminy Obrzycko 

z dnia  19 marca  2009 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Obrzycko dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych 
zastępstw 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 
95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917) 
Rada Gminy Obrzycko  uchwala:  

Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Obrzycko 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowy sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw na rok 
2009 

§ 1. 
 Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, gimnazjum albo zespół szkół, 
dla której organem prowadzącym jest Gmina Obrzycko, 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub 
wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt.1, 

3) nauczycielach – rozumie się nauczycieli oraz osoby zatrudnione zgodnie z art. 7, ust. 
1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zatrudnionych w jednostkach, 
o których mowa w pkt.1, 

4) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego 
roku do 31 sierpnia roku następnego, 

5) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 
6) Wójcie Gminy – rozumie się przez to Wójta Gminy Obrzycko, 
7) rozporządzeniu należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr  22,  poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, 
poz. 372 oraz z 2008 r. Nr 42, poz. 257). 

  
 DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 
§ 2.  

 
1.Dodatek za wysługę lat uzależniony jest od okresu zatrudnienia. Nauczycielom przysługuje 
dodatek za wysługę lat w wysokości 1 % wynagrodzenia zasadniczego za każdy rok pracy, 
wypłacany w okresach miesięcznych poczynając od czwartego roku pracy, z tym, że dodatek 
ten nie może przekroczyć 20 %uposażenia zasadniczego.  
 
DODATEK MOTYWACYJNY 
§ 3. 
1.Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


 2 

1) uzyskiwanie osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,                                 
a w szczególności: 
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz 

warunków pracy nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno-
wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, 
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, 
zawodach, olimpiadach, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we 
współpracy z ich rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne                  
i efektywne działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

 
2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem 

kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych 

obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych i wzbogacanie własnego warsztatu 

pracy, 
c) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy 

dydaktycznych lub innych urządzeń szkolnych, 
d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 
e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych oraz 

przestrzeganie dyscypliny pracy; 
 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których umowa w art. 42 ust. 2 
pkt.2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczególności: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami 

uczniowskimi działającymi na terenie szkoły, 
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności             

w ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

§ 4. 
 

   1.Wysokość środków finansowanych na dodatki motywacyjne wynosi: 
- dla nauczycieli 7,0 % sumy planowanych rocznych wynagrodzeń zasadniczych 
nauczycieli, 
- dla dyrektorów i wicedyrektorów  10,0 % sumy planowanych rocznych wynagrodzeń 
zasadniczych dyrektorów i v-ce dyrektorów. 

2. Dodatek motywacyjny nie może przewyższać 50 % otrzymywanego przez nauczyciela 
wynagrodzenia zasadniczego. 
3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy i nie 
dłuższy niż jeden rok szkolny. Przyznanie lub zmiana dodatku motywacyjnego jest 
możliwa tylko w miesiącach wrześniu i lutym. 
4. Dodatek motywacyjny nie przysługuje nauczycielom, którzy podejmują po raz 
pierwszy pracę w danej szkole oraz nauczycielom przebywającym na zwolnieniu 
lekarskim dłużej niż 2 miesiące, urlopie dla poratowania zdrowia, urlopie macierzyńskim, 
wychowawczym i bezpłatnym. Powracający z urlopów, zwolnień i nowozatrudnieni 
nabywają prawo do dodatku motywacyjnego po przepracowaniu pełnego semestru 
poprzedzającego fakt przyznania dodatku na następny okres. 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


 3 

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz okres jego przyznania, 
uwzględniając poziom spełnienia warunków, o których mowa w § 2, ustala dyrektor, a w 
stosunku do dyrektora – Wójt Gminy. 
6. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 

DODATEK FUNKCYJNY 
§ 5. 
  1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono 
funkcję: 
a) dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w 
statucie szkoły, 
b) wychowawcy klasy, 
c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta. 
d) opiekuna stażu. 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym powierzono funkcję. Jeśli powierzenie funkcji nastąpiło z dniem pierwszym miesiąca, 
dodatek przysługuje z tym miesiącem. 
3. Dodatek funkcyjny przestaje przysługiwać z pierwszym dniem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nauczyciel został odwołany z funkcji lub wygasł okres jej pełnienia. Jeśli 
odwołanie nastąpiło z dniem pierwszym miesiąca lub z tym dniem wygasł okres pełnienia 
funkcji, dodatek nie przysługuje od tego miesiąca. 
4. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie, w którym nie przysługuje wynagrodzenie  
zasadnicze. Nie przysługuje też w czasie urlopu dla poratowania zdrowia. 
5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas określony, traci prawo do dodatku z 
upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania - z końcem miesiąca, w którym 
nastąpiło odwołanie. Jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 
6. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć przysługuje dodatek funkcyjny 
w wysokości takiej, jak nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin. 
7. Nauczyciel może otrzymać jeden dodatek funkcyjny, nie dotyczy to dodatku za opiekę nad 
stażystą. 
8. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość 
szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego 
stanowiska, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz warunki 
lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich szkoła funkcjonuje, ustala: 

1) dla dyrektora Wójt Gminy,  
2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt.2, dyrektor szkoły. 
 

§ 6. 
1. Ustala się wykaz stanowisk kierowniczych oraz wskaźnik procentowy dodatku 
funkcyjnego, 

L.p 
 

Stanowisko kierownicze lub funkcja 
 

Stawka dodatku funkcyjnego 

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej 
1 -  4 oddziałów   
 
1–  15 oddziałów   

  
29,8-40% uposażenia 
zasadniczego  dyrektora 
70-80 % uposażenia 
zasadniczego dyrektora  
 

2. Wicedyrektor szkoły  60-80 % dodatku funkcyjnego 
dyrektora 

3. Opiekun stażu 2% podstawowej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela stażysty z 
pełnymi kwalifikacjami 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


 4 

4. Wychowawca klasy liczącej mniej niż 15 uczniów  
 
 
 
od 15 uczniów  
 
 
 
Wychowawca oddziału przedszkolnego liczącego mniej 
niż 15 dzieci 
 
 
 
od 15 dzieci 
 

4%podstawowej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela kontraktowego  z 
pełnymi kwalifikacjami 
7%podstawowej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela kontraktowego  z 
pełnymi kwalifikacjami 
4%podstawowej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela kontraktowego  z 
pełnymi kwalifikacjami 
7%podstawowej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela kontraktowego  z 
pełnymi kwalifikacjami 

 
 
§ 7.  
1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, 
uciążliwych dla zdrowia warunkach określonych w przepisach § 8 i § 9 rozporządzenia w 
wysokości 20 % otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego za każdą 
efektywnie przepracowaną godzinę. 
2.W przypadku konieczności dojazdu nauczyciela do ucznia 10 % uposażenia godzinowego 
nauczyciela. 
3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 
4. Dodatek za trudne warunki określone w ust. 1przysługuje nauczycielom w okresie 
faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest związany oraz w okresie nie 
wykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za urlop 
wypoczynkowy. 
5. W przypadku zbiegu prawa do dodatków za warunki pracy określone § 7 ust. 1 
nauczycielowi przysługuje prawo do jednego dodatku. 
6. Dodatek za warunki pracy ustala dla nauczyciela dyrektor szkoły, a dla dyrektora Wójt 
Gminy. 
GODZINY PONADWYMIAROWE  I ZASĘPSTWA 
§ 8.  
1.Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa 
nauczyciela ustala się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w 
warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych i doraźnych zastępstw. 
2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, 
o której mowa w ust. 1, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z 
zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co 
najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 
 
§ 9. 
 1.Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w § 8, przysługuje za godziny faktycznie 
zrealizowane oraz godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel 
nie mógł ich zrealizować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, w szczególności w 
związku z: 

- zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub mrozów, 
- wyjazdem uczniów na wycieczki lub obozy, 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/

